

Høringssvar – Regulativ for Ansager Kanalgrøft

Høringssvar fra Naturstyrelsen:

Naturstyrelsen henholder sig til, at de har redegjort for hvorfor oplandsstørrelsen til Ansager Kanal er ændret i brev af 29. november 2011.

Forvaltningens vurdering af høringssvaret:

I ”som udført materialet” fra Naturstyrelsen af 28. november 2011 er anført:

De udførte kanalgrøfter følger helt overordnet projektet, men da der er under anlægsarbejderne er sket betydelige ændringer, afviger de udførte kanalgrøfter i detaljen noget fra det projekterede. Kanalgrøft 1 var således projekteret til en bundbredde på 3 m på størstedelen af strækningen, men da oplandet til grøften reelt er noget mindre end forudsat ved projektet, er grøftens bundbredde reduceret til generelt ca. 2 m.

Kanalgrøft 2 er projekteret med en bundbredde på 1 m, og dette er fulgt i projektet.

I brev af 29. november 2011 har Naturstyrelsen anført, at:

”Bundbredden er ændret, da det har vist sig, at den ifølge projektet er projekteret ud fra et opland på ca. 1.000 ha. Dette har resulteret i, at bundbredden på hovedparten af strækningen (hvor der er ringe fald) er projekteret til en bredde af 2 - 3 m. Vi er imidlertid blevet opmærksomme på, at oplandet til kanalgrøft 1 kun er af størrelsesordenen 600 ha, hvorfor det er besluttet, at kanalgrøften er ændret og udført med en bundbredde på 1,5 m på hele strækningen, hvilket er beregnet til at være fuldt tilstrækkeligt til at aflede de vandmængder, der kommer fra et opland på ca. 600 ha.”

Varde kommune har ikke ved sagsbehandlingen opfattet ovennævnte som en teknisk redegørelse, da der hverken har været medsendt et kort over det reviderede opland eller de beregninger, der er lagt til grund for konklusionen om, at en bundbredde på 1,5 m er fuldt tilstrækkelig.

Som det fremgår af ovennævnte afsnit, er udmeldingerne fra Naturstyrelsen vedr. bundbredden ikke konsistente.

Forvaltningen har valgt at betragte ”præciseringen” i brev af 29. november 2011 som tilstrækkelig grundlag til at fastsætte bundbredden i regulativet til 1,5 m for den sydligste del af Ansager Kanalgrøft og til 1 m for den nordligste del.

I tilfælde af eventuelle klagesager/sagsanlæg må Varde kommune henvise til Naturstyrelsen, der må gøre deres rådgiver ansvarlig for de udførte beregninger.

Naturstyrelsen har ikke haft bemærkninger til Varde Kommunes fastsættelse af bundkoterne i regulativet.